ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
о внесении изменений в договор об организации и проведении профессиональной

практики обучающихся № 16 от 21.01.2022 года

г. Усть-Каменогорск «20» января 2023 г.

НАО «Восточно-Казахстанский технический университет имени
Д. Серикбаева» и структурное подразделение Высший IT-колледж, именуемый в
дальнейшем «Университет», в лице председателя правления-ректора
Рахметуллиной Сауле Жадыгеровны, действующего на основании Устава
университета, с одной стороны, и Восточно-Казахстанский филиал
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения
«Республиканский центр государственного градостроительного планирования и
кадастра» (далее ВК филиал РГП «Госградкадастр»), именуемое в дальнейшем
«Предприятие», в лице директора Отынчинова Рината Алтымбековича,
действующего на основании Доверенности №12 от 23.02.2023 года и Положения от
11.01.2021 года, и именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности
«Сторона» или как указано выше, заключили настоящее дополнительное
соглашение к договору об организации и проведении профессиональной практики
обучающихся №16 от 21.01.2022 г. (далее -  «Договор») о нижеследующем:

1. Внести изменения в главу 1 «Предмет договора» в пункт 2 Договора и
изложить его в следующей редакции:

Предприятие принимает на себя обязательства по организации и проведению
профессиональных и исследовательской практик обучающихся, согласно уставной
деятельности предприятия (организации) в качестве

базы практики:
- по основным видам деятельности
Ведение государственного градостроительного кадастра (сбор,

инвентаризация, обработка, учет регистрация, хранение и предоставление
информации по объектам архитектурной, градостроительной, строительной
деятельности, инженерной инфраструктуры и улично-дорожной сети, ведение
автоматизированной информационной системы государственного
градостроительного кадастра, изготовление градостроительно-кадастровых схем и
кадастрового плана территории градостроительной деятельности, подготовка и
регистрация в базе данных государственного градостроительного кадастра
предпроектной и проектной (проектно-сметной) документации.

Формирование и предоставление кадастровых справок на запросы
физических и юридических лиц, инженерно-геодезические и топографические
работы.

- по образовательным программам Университета
Магистратуры:
7М07302 -Геодезия
7М07312-Земельный кадастр и землеустройство
Бакалавры:
6В07302 -Геодезия и картография

6В07312- Земельный кадастр и землеустройство

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами.
3. Обязательства Сторон, не затронутые настоящим соглашением, остаются

в неизменном виде.
4. Настоящее соглашение заключается в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу для каждой Стороны настоящего соглашения.

Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Университет:
НАО «ВКТУ имени Д. Серикбаева»
Республика Казахстан,
Восточно-Казахстанская область, 070010,
г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 19,

Предприятие:
Восточно-Казахстанский филиал РГП
«Г осградкадастр»
F02E4B3 (старый 070004), г. Усть-Каменогорск,
ул. Антона Чехова, 33
Тел.: +7 (7232) 60 90 75
БИН 200341021367
БИК HSBKKZKX, Кбе 16
ИИК KZ086010151000415931,
АО «Народный Банк Казахстана»

БИН 010440002379 Кбе 16
Расчетный счет:
KZ309650000000280961
Банк получателя:
АО «ForteBank»
БИК: IRTYKZKA

ПОДПИСИ СТОРОН:

Университет: Предприятие:

Председателя правления-ректора Директор Восточно-Казахстанского филиала